（公 印 省 略）

令和４年１０月吉日

県内市町村立小学校長 様

群馬県小学校英語部会研究協議会

                        小学校英語部会長  小池 裕生

                        伊勢崎地区理事校長 小野 義孝

                        佐波地区理事校長  高橋 幸伸

令和４年度群馬県小学校英語部会研究協議会

中毛ブロック佐波・伊勢崎大会開催のご案内（第二次案内）

 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より小学校英語

部会に対しまして、ご理解とご支援を賜っておりますこと感謝申し上げます。

 さて、令和４年６月１日付けの第一次案内にてお伝えいたしましたとおり、玉村町立玉村小学校お

よび玉村町内小学校の研究概要についてＷｅｂ上で発表します。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校関係者への周知について、ご高配下さいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨  県内各市町村学校等に勤務する教職員を対象に、小学校外国語活動・外国語科の公開

授業・研究協議会等を通して、指導力と資質向上を図る。

２ 主 催  群馬県小学校英語部会研究協議会

３ 後 援  群馬県教育委員会 玉村町教育委員会

４ 研究主題 自ら学び表現できる児童の育成

       ※地域人材やＩＣＴを効果的に活用しコミュニケーション能力を高められる授業につ

いて研究を進めています。

５ 発表内容

（１）公開授業（動画）・・・公開期間 令和４年１２月～令和５年２月

     玉村小学校６年２組 外国語

Unit 5 “We all live on the Earth.” (NEW HORIZON Elementary English Course 6)

     授業者 玉村町立玉村小学校 日野 有子 教諭

     ＡＬＴ ダスティン コールター

 （２）玉村町内小学校の取組

６ 発表方法 群馬県小学校中学校教育研究会のＷｅｂページ上に公開

〇【群馬県小学校中学校教育研究会】＞【小学校部会】＞【英語】＞【令和４年度】 で検索

〇http://gun-jsg.edu.gunma-u.ac.jp/~jsg-root/01_syougakkou/12_eigo/12_eigo_sinnki_2.htm

http://gun-jsg.edu.gunma-u.ac.jp/~jsg-root/01_syougakkou/12_eigo/12_eigo_sinnki_2.htm